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Upprustning av parkleken Farstaängen – etapp 2 
Genomförandebeslut 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden genomför etapp 2 av upprustningen av Farstaängen enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Thomas Kultti 

 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 30 augusti 2012 uppdrog 

stadsdelsnämnden åt förvaltningen att projektera för upprustning av parkleken 

Farstaängen. Projekteringen är klar och personalen inom förskola och fritid har 

haft möjlighet att lämna synpunkter på förslaget. Budgeten för upprustningen är 

fördelad över tre år  och därför måste projektet genomföras i etapper. 

 

Förvaltningen föreslår att etapp 2 omfattas av ytor såsom asfalt, plattytor, 

belysning, upprustning av barnhagen samt iordningställande av platsen för en 

kompisgunga. De delar som förvaltningen föreslår för genomförande 2014 – etapp 

3 – är byte av klätterställning och gungställning samt plantering av träd och 

buskar. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att genomföra etapp 2 av 

upprustningen av Farstaängen i enlighet med detta tjänsteutlåtande. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsmiljö i samråd med avdelningen för 

förskola och fritid. 

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 30 augusti 2012 beslöt 

stadsdelsnämnden att genomföra en upprustning av plaskdammen i parkleken 

Farstaängen och att projektera för  en fortsatt upprustning av parken. Under tiden 

projekteringen pågått har personalen inom förskola och fritid tagit del av 

underlaget och haft möjlighet att lämna synpunkter. Förslaget till upprustningen av 

hela parken redovisas i bilaga 1. 

 

Nämnden har fått 7,5 mnkr fördelat på tre år, 2012-2014. Fördelningen är 2,5 

mnkr 2012, 3,0 mnkr 2013 och 2,0 mnkr 2014. Därför måste projektet delas in i 

etapper. Under 2012 har plaskdammen renoverats och det återstår endast en del 

mindra arbeten på den. Entreprenadkostnaden för 2013 beräknas vara 2,5 mnkr. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden som etapp 2 genomför de delar som är 

färglagda i bilaga 2. Det innebär att framför allt asfaltsytor, plattytor och grusytor 

görs iordning. Att ytorna runt den nyrenoverade plaskdammen återställs är en 

förutsättning för att den ska kunna användas under sommaren.  

 

I övrigt föreslår förvaltningen att barnhagen färdigställs, belysningen förbättras 

och nya förrådsbodar byggs. En yta vid entrén till parken används olovligt som 

parkeringsplats idag. Enligt förslaget ska en kompisgunga placeras där. 

Förvaltningen föreslår även att den ytan färdigställs så att framtida parkering 

förhindras. 

 

Entreprenadarbeten föreslås genomföras av Sveab drift, som nämnden har 

upphandlat för genomförande av investeringsarbeten. Under förutsättning av 

nämndens beslut förväntas arbetet med etapp 2 pågå under tiden maj till och med 

september. 

 

De åtgärder som förvaltningen föreslår utförs 2014 är byte av den stora 

klätterställningen och gungställningen samt plantering av träd och buskar.  

 

I samband med att personalen i parkleken tittade på den föreslagna lekutrustningen 

lämnade de önskemål om två alternativa klätterställningar. Ingen av de 

klätterställningar som personalen önskade ryms inom den avsedda ytan. 

Förvaltningen föreslår därför att vi vänder oss till ett antal olika leverantörer som 
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får lämna förlag på specialanpassade klätterställningar. Personalen får därefter 

välja klätterställning i samråd med brukarna.  

 

Processen kring klätterställningen kommer att ta en del tid vilket är en av 

anledningarna till att förvaltningen föreslår att den delen av upprustningen utförs 

2014. Den andra är att arbetet med byte av klätterställning och gungor sker på 

begränsade ytor vilket medför att verksamheten i övrigt störs så lite som möjligt. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att genomföra etapp 2 av 

upprustningen av Farstaängen i enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

 

 

Bilagor 

1. Illustration av upprustningen 

2. Förslag etapp 2 

3. Projekt-pm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


